5

[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	28 декабря 2020 года
г. Нефтеюганск (в режиме ВКС)
	                                                 № 52

Всего депутатов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района – 16
Присутствовали депутаты Думы Нефтеюганского района:
1. Ахметзянова Наталья Викторовна

2. Бочко Алла Анатольевна
3. Гаибова Зоя Викторовна

4. Жильцова Лариса Владимировна

5. Котова Татьяна Георгиевна
6. Сидорова Светлана Олеговна
7. Мякишев Владимир Анатольевич

8. Сочинская Алена Витальевна

9. Светлаков Андрей Владимирович

10. Ряполова Галина Николаевна

11. Фоменкина Наталья Николаевна

12. Куликов Владимир Юрьевич
13. Швецов Эдуард Владимирович
Собрание правомочно.
Председательствующий: Котова Татьяна Георгиевна – руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района.

Собрание депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района открыла и огласила итоги регистрации депутатов на Собрании руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Т.Г.
Слушали:

Руководителя депутатского объединения Котову Т.Г. о повестке Собрания.

Решили:

Принять повестку Собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:
Повестка дня

собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе Нефтеюганского района

1.
О вопросах, выносимых на пятьдесят третье заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывает руководитель депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна

2. О реализации инициативных проектов в Нефтеюганском районе

Докладывает директор департамента финансов – заместитель главы Нефтеюганского района Бузунова Мария Федоровна

3. Об утверждении плана работы депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на первое полугодие 2021 года

Докладывает руководитель депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна
Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0

По первому вопросу повестки

«О вопросах, выносимых на пятьдесят третье заседание Думы Нефтеюганского района»
Слушали:

Руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г. о вопросах, выносимых на пятьдесят третье заседание Думы Нефтеюганского района.
Заслушав и обсудив информацию руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котовой Т.Г. о вопросах, выносимых на пятьдесят третье заседание Думы Нефтеюганского района,

Решили:

Одобрить повестку дня пятьдесят третьего заседания Думы Нефтеюганского района, голосовать за принятие решений солидарно.

Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0
Решение принято.

По второму вопросу повестки

2. О реализации инициативных проектов в Нефтеюганском районе

Слушали:

директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района  Бузунову М.Ф.
Заслушав и обсудив информацию директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузуновой М.Ф. о реализации инициативных проектов в Нефтеюганском районе
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Голосовать за принятие проекта решения солидарно.

Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решение принято.
По третьему вопросу повестки

«Об утверждении плана работы депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на первое полугодие 2021 года»
Слушали:

Руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г. о проекте плана работы депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на первое полугодие 2021 года.
Проект плана работы депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на первое полугодие 2021 года был представлен депутатам. В соответствии с Положением о депутатском объединении партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» проект плана работы согласован с Политсоветом Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нефтеюганского района 17 ноября 2020 года.

Заслушав и обсудив проект плана работы депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на первое полугодие 2021 года, решили:

Утвердить План работы депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на первое полугодие 2021 года

ПЛАН РАБОТЫ ДЕПУТАТСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА

	№

п/п
	Наименование вопроса

для рассмотрения на заседании депутатского объединения
	Дата

проведения
	Ответственный

за подготовку

	I. Проведение собраний депутатских депутатского объединения

	1.
	Обсуждение вопросов повестки дня заседания Думы района.
	В соответствии с планом работы Думы
	Руководитель депутатского объединения

	2.
	О ходе реализации Посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в 2021 году.
	По запросам

членов депутатского объединения
	Руководитель депутатского объединения

	3.
	Об итогах работы депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района за второе полугодие 2020 года.
	январь
	Руководитель депутатского объединения

	4.
	Об итогах работы Думы Нефтеюганского района за 2020 год

	январь
	Руководитель депутатского объединения

	5.
	Об отчете Главы Нефтеюганского района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нефтеюганского района за 2020 год
	февраль
	Руководитель депутатского объединения

	6.
	Об информации о состоянии работы с обращениями граждан в администрации Нефтеюганского района, городском и сельских поселениях района за 2020 год и о результатах проведения седьмого общероссийского дня приема граждан
	март
	Руководитель депутатского объединения

	7.
	Об исполнении бюджета Нефтеюганского района за 2020 год
	апрель
	Руководитель депутатского объединения

	8.
	Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в Нефтеюганском районе в 2020 году

	май
	Руководитель депутатского объединения

	9.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»
	июнь
	Руководитель депутатского объединения

	II. Нормотворческая деятельность депутатского объединения

	1.
	Реализация Думой района права законодательной инициативы

	постоянно
	Руководитель депутатского объединения

	2.
	Участие в обсуждении проектов решений:

	Члены депутатского объединения

	2.1.
	О внесении изменений в Устав Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	по мере необходимости

	2.2.
	О внесении изменений в Регламент Думы Нефтеюганского района
	по мере необходимости

	2.3.
	О внесении изменений в бюджет Нефтеюганского района на 2020 год
	в течении полугодия по мере необходимости

	2.6.
	Об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности района
	по мере необходимости

	2.7.
	О внесении изменений в решения Думы района по вопросам, входящим в компетенцию Думы района, в связи с изменением действующего законодательства

	по мере необходимости

	III. Публичные мероприятия депутатского объединения и взаимодействие депутатского объединения с Координационным Советом руководителей депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах поселений Нефтеюганского района

	1.
	Участие депутатов – членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района в работе общественных организаций и общественных советов, комиссий Нефтеюганского района
	В течении полугодия
	Члены депутатского объединения

	2.
	Участие членов депутатского объединения в работе заседаний политсоветов местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	В течении полугодия
	Руководитель депутатского объединения

	3.
	Участие руководителя депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в заседаниях регионального депутатского Совета руководителей депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
	В течении полугодия при приглашении
	Руководитель депутатского объединения

	4.
	Оказание содействия в подготовке и проведении, участие в заседаниях Общих собраний Координационного Совета руководителей депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах поселений Нефтеюганского района.
	По мере необходимости
	Руководитель депутатского объединения

	5.
	Участие депутатов Думы Нефтеюганского района – членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в собраниях депутатских объединений в представительных органах поселений Нефтеюганского района.
	В течении полугодия
	Члены депутатского объединения

	6.
	Участие членов депутатского объединения в избирательной кампании 2021 года
	В течении полугодия
	Члены депутатского объединения

	7.
	Участие членов депутатского объединения в торжественных мероприятиях, митингах на территориях поселений
	В течении полугодия
	Члены депутатского объединения

	8.
	Работа с молодежью
	В течении полугодия
	Члены депутатского объединения

	IV. Организация деятельности членов депутатского объединения с населением

	1.
	Отчеты депутатов Думы Нефтеюганского района – членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                 перед избирателями.
	В течении года, согласно графику встреч с избирателями депутатов Думы Нефтеюганского района
	Члены депутатского объединения

	2.
	Прием граждан депутатами Думы Нефтеюганского района – членами депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в поселениях.
	Согласно графику
	Члены депутатского объединения

	3.
	Прием граждан депутатами Думы Нефтеюганского района – членами депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в общественной приемной Нефтеюганского местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
	Согласно графику
	Члены депутатского объединения

	4.
	Встречи депутатов – членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» с населением (участие в собраниях, в публичных мероприятиях, проводимых на территории района, посещение предприятий, организаций, учреждений), в том числе: по разъяснению программных документов ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	В течении полугодия в рабочем порядке
	Члены депутатского объединения

	5.
	Мероприятия по оказанию волонтерской помощи заболевшим и поддержки медиков в обеспечении СИЗами, горячим питанием, продуктовыми наборами, дополнительным автотранспортом.
	В течении полугодия
	Руководитель депутатского объединения

	V. Партийная деятельность

	1.
	Организация работы по вопросу пополнения и укрепления рядов членов ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
	Постоянно
	Члены депутатского объединения

	2.
	Участие в реализации партийных проектов.
	Постоянно
	Члены депутатского объединения

	3.
	Информирование депутатов о реализации партийных проектов, реализуемых на территории Нефтеюганского района, кураторами партийных проектов.
	Постоянно
	Руководитель депутатского объединения

	Информирование СМИ и населения о ходе реализации национальных проектов на территории Нефтеюганского района членами депутатского объединения, закрепленными за конкретными объектами.
	Постоянно
	Члены депутатского объединения

	4.
	Информирование СМИ и населения о роли Партии и своем участии в реализации партийных проектов, реализуемых на территории Нефтеюганского района.
	Постоянно
	Члены депутатского объединения

	VI. Работа депутатского объединения со средствами массовой информации

	1.
	Освещение деятельности депутатов - членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района путем присутствия на заседаниях представителей средств массовой информации района.
	Постоянно

в рабочем порядке
	Члены депутатского объединения

	2.
	Освещение деятельности депутатов - членов депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на телевидении, в газете «Югорское обозрение», на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района, официальном сайте Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, социальных сетях, а также на интерактивной платформе «Избиратель-депутат».
	Постоянно

в рабочем порядке
	Члены депутатского объединения

Результаты голосования:
«за» - 13

«против» - 0

«воздержались» - 0
Решение принято.
Руководитель депутатского

объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Думе  Нефтеюганского района

Т.Г.Котова
№ 127   «20»   апреля 2005 г.